The strong connections between the intellects and their common subject form the basis for another reasoning. Giles rejects possibility of knowing anything without sensual data. It may seem – as he asserts – that it is enough to perceive any object once and to form its concept in possible intellect and, subsequently, to keep it in intellect. A single act of cognition should be sufficient for intellect to know the whole class of things. Giles claims that such theory of cognition was formulated by Avicenna. According to the Augustinian Master, this theory is wrong, since it implies that having

¹⁹ Ibid., III, f. 76rb.

²⁰ „Intellectus ergo agens, qui se habet quasi lux et est movens intellectum possibilem propter perfectionem cognitionis intellectivae, erit eadem substantia cum ipso intellectu possibili. Lucem ergo corporalem, quae est motiva oculi, esse separata ab oculo, tamen radicari in eodem subiecto cum oculo non est inconveniens, quia cognitio sensitiva est imperfecta respectu cognitionis intellectivae. Dicere ergo intellectum agentem esse separatum, vel dicere intellectum possibilem non habere proprium movens, quod sit sui generis et quod radicetur in eadem substantia cum ipso, est omnino inconveniens, cum videamus in rebus corporalibus, quod perfectiora moventur ex se et in ipsis proprium movens est coniunctum proprio moto et proprium agens proprio passivo. Sic ergo imaginabimur intellectum agentem et intellectum possibilem, sicut videmus, quod in oculo cati radicatur duplex passio et duplex proprietas, ut diaphanitas et luminositas. Sunt enim oculi catorum non solum diaphani, sed etiam lucidi, ut apparet, quia, cum sunt in obscuro, eorum oculi scintillant quasi stellae. Oculus ergo cati per diaphanitatem suscipit colorum species, sed per illuminositatem illuminat medium et facit colores actu visibiles, quare oculus cati per diaphanitatem est omnes species colorum fieri, sed per luminositatem est omnes species tales facere. Sic in eadem substantia animae radicantur intellectus possibilem et intellectus agentem ita, quod per intellectum possibilem anima suscipit omnes species intelligibiles et est omnes species tales fieri, sed per intellectum agentem irradiat super phantasmata et est omnes tales species facere. Uterque intellectus est quodammodo omnes species aliter tamen et aliter, quia possibilis, ut patet, est omnes species fieri, agens vero est omnes facere”. Ibid., III, f. 76va-vb.

known any species once we will have it forever²¹. But, according to Giles, men are able to know one and the same thing or species many times. Hence, he rises two points against Avicenna's opinion. Firstly, sensual things become proper objects of cognition as general. Man has, however, to perceive them as singular and particular before they become abstracted in his mind. So, man must begin any of his acts of cognition with sensible things. Secondly, a form, after having been known, remains in intellect not in a perfect and accomplished act but *in actu semipleno et incompleto*. Therefore, in order to know species repeatedly man needs sensual data²².